## 150. Letter to Stefano Caccia de Fara (19 June 1444, Vienna).

*Manuscripts:* M2, f. 61r<sup>1</sup>; M3, f. 176r<sup>2</sup>; V2, f. 347<sup>3</sup>; V3, ff. 166v-167r<sup>4</sup> \*\*; V4, ff. 147v-148r.

*Editions:* HE, 149, p. 297; WO, 1: 1, 149, p. 339; (both based on V2).

*Translations:* RE, 50, pp. 199-200.

{166v} Aeneas Silvius<sup>5</sup>, imperialis<sup>6</sup> secretarius, salutem plurimam dicit Stephano Cacciae<sup>7</sup> Novariensi, juris utriusque doctori, amico primario.

[1] Laurentius<sup>8</sup> Rotella, vir probus et tibi notus, ut fert hera fortuna, per familiam patriarchae Aquilegiensis, dum ille in ultimis ageret, apprehensus incarceratusque fuit. Ego tum propter amicitiam, tum propter patriam, tum quod injuste detineri eum vidi, pro sua liberatione laboravi obtinuique, cancellario tamen et me<sup>9</sup> fidejubente. Hac de causa oportuit me ire ad regem, qui est in Novacivitate, abhinc XX milibus passuum<sup>10</sup> semotus.

[2] Postquam illic fui, acta re Laurentii, tuam aggressus sum jamque impetravi te regium advocatum fieri, nec aliud restat, nisi litteras confici, quod faciam, ut primum curia insimul erit. Nunc nequeo, quia sigillo caremus. Tu te tamen scias advocatum esse et per regem libenti animo receptum, namque ut is de tuis virtutibus certior factus est, “Stephanus,” inquit, “me rogat, quod eum rogare a me par fuerat.”

[3] Cognosce ergo regis animum, et quia jam suus es, causas ejus suscipe commendatas. Nunc de Aquilegiensi et Tridentinensi agetur ecclesia. Vide, ne quid fiat, quod praeter ejus<sup>11</sup> sit mentem. {167r} Cardinalis<sup>12</sup> Arelatensis, cui rex scribit, tibi aperiet, quid sit opus. Ego tuas litteras curabo quantocius expeditas ad te mittere.

Vale et apud mercatores de Albertis cura, ut nuntius Laurentii votive redeat expeditus. Ex Vienna, 19. Junii 1444.<sup>13</sup>

<sup>1</sup> SC, 129

<sup>2</sup> SC, 360

<sup>3</sup> DV, f. 179r

<sup>4</sup> DV, ff. 169v-170r

<sup>5</sup> poeta *add.* M2, M3, V2a; ~~poeta~~ *seq.* V2b

<sup>6</sup> imperialisque M2, M3, V2

<sup>7</sup> de Caziis M2, M3, V2; Caccio V3

<sup>8</sup> de *add.* M2, M3, V2a; ~~de~~ *seq.* V2b

<sup>9</sup> pro ipso *add.* V2a, M2, M3; ~~pro ipso~~ *seq.* V2b

<sup>10</sup> per dietam M2, M3, V2a; XX milibus passuum *corr. ex* per dietam V2b

<sup>11</sup> regis M2, M3

<sup>12</sup> reverendissimus dominus M2, M3, V2a; *corr. ex* reverendissimi-mus dominus V2b

<sup>13</sup> Ex Vienna ... 1444 *omit.* M2, M3

## 150. Letter to Stefano Caccia de Fara (19 June 1444, Vienna).